ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.06.2023г.                    с. Алешники                                           №42

О  внесении  изменений  в  Положение  о  выдаче  разрешения  на  выполнение
авиационных работ,  парашютных прыжков,  демонстрационных полетов воз-
душных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов при-
вязных аэростатов над населенными пунктами Алешниковского сельского по-
селения, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов
Алешниковского сельского поселения площадки, сведения о которых не опуб-
ликованы в документах аэронавигационной информации,  утвержденный по-
становлением  администрации   Алешниковского  сельского  поселения  от
03.09.2019 № 33

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», руководствуясь Уставом Алешниковского сельского поселения Жир-
новского муниципального района Волгоградской области, администрация сельского
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных ра-

бот, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населен-
ными пунктами Алешниковского  сельского  поселения,  посадки  (взлета)  на  распо-
ложенные в границах населенных пунктов Алешниковского сельского поселения пло-
щадки,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной
информации,  утвержденный  постановлением  администрации   Алешниковского
сельского поселения от 03.09.2019 № 33 (далее- Положение), следующие измене-
ния:

1.1. Абзац первый пункта 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Для получения разрешения юридические, физические лица, в том числе

индивидуальные предприниматели или их уполномоченные представители (далее
— заявитель) в срок не позднее чем за 15 рабочих дней до дня планируемого выпол-
нения авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воз-
душных  судов,  полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов
беспилотных  воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),
подъемов  привязных  аэростатов  над  населенными  пунктами  Алешниковского

сельского поселения,  посадки (взлета) на расположенные в границах населенных
пунктов  Алешниковского  сельского  поселения  площадки,  сведения  о  которых  не
опубликованы в документах аэронавигационной информации, направляют в адми-
нистрацию Алешниковского сельского поселения заявление о выдаче разрешения
по форме, утвержденной Приложением №2 к настоящему постановлению.».

1.2. Пункт 2.2.3. Положения исключить.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Обнародовать на информационных стендах администрации Алешниковского

сельского поселения и разместить настоящее постановление на официальном сайте
Алешниковского  сельского  поселения:  Алешниковское  34.рф  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Алешниковского
сельского поселения                           С.Е. Сикидина

2

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е